



Tamil Nadu Agricultural University  
Coimbatore – 641 003

Dr. P. Murali Arthanari Ph.D., FSKV,  
Public Relations Officer  
Mobile: 94890 56730

Phone: 0422 - 6611302  
Fax: 0422 – 2431821  
E-mail: [pro@tnau.ac.in](mailto:pro@tnau.ac.in)

---

To  
The Editor,

Date: 3-6-2019

Sir,

I request that the following matter may kindly be published in your esteemed daily:

### **Price of Small Onion Cheers Farmers of Tamil Nadu**

Tamil Nadu is the major producer and consumer of small onion (shallot) in India. Small onion is traditionally grown in Dindigul, Tiruppur, Perambalur, Trichy, Namakkal, Theni and Madurai districts of Tamil Nadu. In recent years, shallot cultivation is gradually replacing bellary onion which is already confined to vary small area in the state.

According to the trade sources, small onion production in the state is nearly half of the normal production because of poor rainfall during the crop period. Now, market arrival has started coming from Palladam area alone and farmers' widely cultivated CO (On) 5 - a variety released by TNAU which holds high yield with attractive pink colour and bold sized bulbs. They are highly preferred for both domestic and export markets. But, export is not picking up to the South East Asian countries in the recent past. Shallot harvested in the Perambalur area is currently stored for seed purpose and hence, poor supply to markets firms up the onion price.

Arrivals from Karnataka are also expected to be low since, nearly 50 per cent of normal production is anticipated. Around late-June, small onion from Mysore and Chamarajpet area of Karnataka is expected to hit Tamil Nadu markets. Till then, price will cheer onion farmers during the current season.

The TN-IAM Project funded Price Forecasting Scheme of the Centre for Agricultural and Rural Development Studies, Tamil Nadu Agricultural University analyzed the past 20 year historical prices that prevailed in Dindigul Market for small onion. As per the results of the time series analysis, the farmgateprices of good quality small onion till end of June would be aroundRs. 45 /kg and subsequent price fluctuation would besubjected to the arrivals from Karnataka and anticipated export demand. Hence, the farmers are advised to take selling decision accordingly.

***For Marketing details contact:***

Domestic and Export Market Intelligence Cell  
Centre for Agricultural and Rural Development Studies (CARDS)  
Tamil Nadu Agricultural University  
Coimbatore - 641 003.  
Phone: 0422-2431405

***For Technical Details please contact:***

Professor and Head  
Department of Vegetable crops  
Tamil Nadu Agricultural University  
Coimbatore-641003  
Phone: 0422-6611374, 6611283

Public Relations Officer



தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்  
கோயம்புத்தூர் - 641 003

முனைவர். ப. முரளி அர்த்தனாரி Ph.D.,  
மக்கள் தொடர்பு அலுவலர்  
கைப்பேசி: 94890 56730

தொலைபேசி: 0422 - 6611302  
நிகரி: 0422 - 2431821  
மின்னஞ்சல்: pro@tnau.ac.in

பெறுநர்,  
ஆசிரியர்,

தேதி: 3.6.2019

ஐயா,  
கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள செய்தி விவரத்தினை தங்களது மேலான நாளிதழில் பிரசுரிக்குமாறு அன்புடன் வேண்டுகிறேன்.

**சின்ன வெங்காயத்தின் விலை தமிழக விவசாயிகளை மகிழ்விக்கும்**

நம் நாட்டின் மொத்த சின்ன வெங்காயத்தின் உற்பத்தி மற்றும் நுகர்வில் தமிழ்நாடு முதன்மையாக விளங்குகிறது. திண்டுக்கல், திருப்பூர், பெரம்பலூர், திருச்சி, நாமக்கல், தேனி மற்றும் மதுரை ஆகிய மாவட்டங்களில் பாரம்பரியமாக சின்ன வெங்காயத்தை பயிரிடுகின்றனர். ஏற்கனவே குன்றிவரும் பெரிய வெங்காய சாகுபடி பரப்பிலும், தற்போது சின்ன வெங்காயம் பெருமளவில் பயிரிடப்படுகிறது.

வர்த்தக மூலங்களின் படி, குன்றிய மழை காரணமாக சின்ன வெங்காய உற்பத்தியானது அதன் இயல்பை விட பாதியாகக் குறைந்துள்ளது. வெங்காய வரத்தானது பல்லடம் பகுதியிலிருந்து மட்டுமே சந்தைக்கு வருகிறது. விவசாயிகள் கோ(ஒன்)5 என்ற தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகத்தால் வெளியிடப்பட்ட இரகத்தையே அதிகாவு பயிரிடுகின்றனர். இந்த இரகமானது அதிக மகசுல், இளங்சிவப்பு நிறம் மற்றும் பெரிய அளவு ஆகியவற்றால் அதிகாவு பயிரிடப்படுகிறது. இது, உள்நாட்டு மற்றும் ஏற்றுமதி சந்தைகளிலும் அதிகாவு விரும்பப்படுகிறது. ஆனால், சமீபத்தில் தென் கிழக்கு ஆசியா நாடுகளுக்கு ஏற்றுமதி செய்வது குறைவாகவே உள்ளது. தற்போது, பெரம்பலூர் பகுதிகளில் அறுவடை செய்யப்பட்ட சின்ன வெங்காயமானது விதை நோக்கத்திற்காக சேமித்து வைக்கப்பட்டுள்ளதாலும் மற்றும் மிகக் குறைவான சந்தை வரத்தாலும் சின்ன வெங்காயத்தின் விலை தற்போது உயர்வாக உள்ளது.

கார்நாடகாவிலிருந்து வரும் சின்ன வெங்காயத்தின் வரத்திலும் 50 சதவீதம் உற்பத்தி பாதிப்பால் தமிழக சந்தை வரத்து குறைவாகவே இருக்கும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. ஜூன் மாத இறுதியில், மைசூர் மற்றும் சாம்ராஜ்பேட்டை பகுதியிலிருந்து வரும் சின்ன வெங்காயம் தமிழ்நாட்டு சந்தையில் தாக்கத்தை ஏற்படுத்தலாம் என நம்பப்படுகிறது.

இச்சுழலில், விவசாயிகள் விற்பனை முடிவுகளை எடுக்க ஏதுவாக, தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகத்தில், தமிழ்நாடு பாசன விவசாய மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் இயங்கி வரும், வேளாண் மற்றும் ஊரக மேம்பாட்டு ஆய்வு மையத்தின் விலை முன்னறிவிப்புத் திட்டம், கடந்த 20 ஆண்டுகளாக திண்டுக்கல் சந்தையில் நிலவிய சின்ன வெங்காயம் விலையை மற்றும் சந்தை ஆய்வுகளை மேற்கொண்டது. ஆய்வுகளின் அடிப்படையில், வரும் ஜூன் மாத இறுதி வரை தரமான சின்ன வெங்காயம் சராசரி பண்ணை விலை கிலோவிற்கு ரூ. 45 இருக்கும் என கணிக்கப்பட்டுள்ளது. மேலும், கார்நாடக வரத்து மற்றும் எதிர்கால ஏற்றுமதி தேவைகளை பொறுத்து சின்ன வெங்காயத்தின் விலையில் மாற்றங்கள் இருக்கும். எனவே, விவசாயிகள் மேற்கூறிய சந்தை ஆலோசனை அடிப்படையில், விற்பனை முடிவுகளை எடுக்குமாறு பரிந்துரைக்கப்படுகின்றனர்.

### மேலும் விவரங்களுக்கு, தொடர்பு கொள்ளவும்

உள்நாட்டு மற்றும் ஏற்றுமதி சந்தைத் தகவல் மையம்  
வேளாண் மற்றும் ஊரக மேம்பாட்டு ஆய்வு மையம்  
தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்  
கோயமுத்தூர்-641 003  
தொலைபேசி- 0422-2431405

### தொழில்நுட்ப விவரங்களுக்கு, தொடர்பு கொள்ளவும்

பேராசிரியர் மற்றும் தலைவர்  
காய்கறிப் பயிர்கள் துறை  
தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்  
கோயம்புத்தூர் - 641 003.  
தொலைபேசி எண் :- 0422-6611374

மக்கள் தொடர்பு அலுவலர்